1

ESTADO DE SANTA CATARINA
POLÍCIA MILITAR
COMANDO DE POLICIAMENTO MILITAR AMBIENTAL

PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR E CADERNO DE PROVAS DO EXAME
INTELECTUAL PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL PARA CURSO DE
FORMAÇÃO DE PROTETOR AMBIENTAL – BOMBINHAS - 2022

1. Divulgo abaixo o Gabarito Preliminar referente ao processo de seleção de pessoal para
o Curso de Formação de Protetor Ambiental - Bombinhas promovido pelo 4º Pelotão de Polícia
Militar Ambiental, Edital nº 001/4º PEL/1ªCIA/1ºBPMA/2022:

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

01 02 03 04 05
D D D C D
06 07 08 09 10
A D A A B
11 12 13 14 15
A A B C A
16 17 18 19 20
A B D D B
21 22 23 24 25
A A C D A

Obs: Recursos podem ser enviados até o dia 21 de março de 2022 às 23:59h, via recurso
eletrônico, conforme previsto no item 7 deste edital, através do email:
pmabalnearioproa@gmail.com.

O prazo para apresentação de recursos segue o item 3.2 do cronograma.

2. Publique-se.

3. Arquive-se.

(documento assinado eletronicamente)

BRIANNA TOSETTO DE SOUZA
Comandante do 4º Pelotão de Policia Militar Ambiental

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
S

C
 0

00
13

70
3/

20
22

 e
 o

 c
ód

ig
o

7W
V

8O
08

I.

20

mailto:pmabalnearioproa@gmail.com

Assinaturas do documento

Código para verificação: 7WV8O08I

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRIANNA TOSETTO DE SOUZA (CPF: 048.XXX.789-XX) em 19/03/2022 às 11:47:56
Emitido por: "SGP-e", emitido em 15/06/2018 - 09:34:29 e válido até 15/06/2118 - 09:34:29.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UE1TQ182MTQxXzAwMDEzNzAzXzEzNzA1XzIwMjJfN1dWOE8wOEk= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PMSC 00013703/2022 e o código 7WV8O08I
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.